lich beuolhen sein lassest vnd im dein gutwillige hilff vnd beystand tuest vnd sunder darob seiest, daz im die possession des bemelten bistumb zu Brixen auf die nomination, damit er von vnserm lieben herrn vnd gemahel obgemelt gnedlich fürgesehen, on lennger vertzichen eingeantwurtt, vnd von solcher nomination vnd freiheit, damit das loblich hawss Österreich von dem bebstlichen stul zu Rome begabet ist, nicht gedrungen, sunder dabey gehannthabt vnd behalten werde, dann wir in ontzweifennlichem getrawn scinn, du werdest einen gehorsamen prelaten an im haben, der für dich auch dein vnd des stift's zu Brixen lannd vnd lewtt wol sein werde, vnd hoffen auch dein lieb werde sich gegen im also beweisen halten vnd ertzeign. Damit er diser vnser bette vnd fürdrung gen dir gutwillig genossen emphinde, daz wöllen wir gegen derselben deiner lieb fruntlich erkennen vnd zu gut nicht vergessen. Geben zu der Newnstatt an freitag vor sand Katherinentag anno domini etc. lxvjto vnsers keysertumbs im fünftzehenden jare.

Ad mandatum proprium
domine Imperatricis.

Panthaleon Ruef, vicecancellarius.

Dem Hochgeborenen Sigmunden Hertzogen zu Österreich etc.

vnnserm lieben vetter vnd fürsten.

G. H. - Archiv.

CCXXXI. Paulus episcopus seruus seruorum dei Dilecto filio Jodco Hausner Canonico ecclesie sancti Stephani alias Omnia sanctorum Wyennensi Patauiensis diocesis decretorum doctori salutem et apostolicam benedictionem. Iniunctum nobis apostolice seruitutis officium tunc digne exercere censemus dum catholicorum regum uotis per que ecclesiastice dignitates feliciter et prospere gubernari possint gratum prestamus auditum et ut illa optatum sorciantur effectum opem et operam efficaciter impartimur. Cum itaque prepositura ecclesie sancti Stephani alias Omnia sanctorum Wyennensis Patauiensis diocesis que inibi dignitas principalis et de iure patronatus ducis Austrie ex priuilegio apostolico cui non est hactenus in aliquo derogatum existit per liberam resignationem dilecti filii Alberti de Schawberg nuper ipsius ecclesie prepositi de illa quam tunc obtinebat per dilectum filium Berchtoldum Cantrifusoris clericum maguntinum procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constitutum in manibus nostris sponte factam et per nos admissam uacauerit et uacet ad presens. Et sicut exhibita nobis nuper pro parte carissimi in Christo filii nostri Frederici Romanorum Imperatoris semper Augusti peticio continebat ipse qui tanquam dux Austrie uerus et vnicus patronus dicte prepositure ac in pacifica possessione vel quasi iuris presentandi personeam ydoneam ad illam dum pro tempore uacat fore dinoscitur feruentur exoptet quod Prepositura ipsa cui cura iminet animarum in spiritualibus et temporalibus feliciter gubernetur et donec idem Imperator ad illam sic uacantem personam ydoneam duxerit presentandam tu interim curam animarum et administrationem dicte prepositure in eisdem spiritualibus et temporalibus exerceas pro parte dicti imperatoris nobis fuit humiliter supplicatum ut uacationem ipsius Prepositure donec ipse personam ydoneam ut prefertur presentauerit suspendere curamque animarum et administrationem prepositure huiusmodi tibi interim committere aliasque super hoc oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur prefati imperatoris plium et laudabile propositum in hac parte plurimum in domino commendantes tempusque presentandi ad ipsam preposituram sic uacantem usque ad annum a data presentium computandum harum serie prorogantes huiusmodi suplicationibus inclinati tibi quod dicto anno durante curam animarum et administrationem dicte Prepositure in eisdem spiritualibus et temporalibus exercere libere et liceite ualeas Lateranensis concilii et aliis constitutionibus et ordinationibus apostolicis nec non statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie iuramento confirmatione apostolica vel quavis alia firmitate roboratis ceterisque contrariis nequaquam obstantibus auctoritate apostolica tenore presentium de specialis dono gracie indulgemus decernentes quod collatio dicte Prepositure etiam elapsis Quatuor mensibus a data presentium computandis ad sedem apostolicam properea non deuoluatur sed quod illis elapsis possit idem imperator quandocunque infra dictum annum personam ydoneam ad ipsam preposituram sic uacantem nobis vel eidem sedi presentare ac irritum et inane si secus super hijs a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre prorogationis concessionis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se